
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 45 414
Population DGF 45 826
Population DGF pondérée 65 576
PFIA 44 171 034
PFIA par habitant de l'EI 673,59
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 906,75
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 980,93
Revenu/hab moyen de l'EI 14 706,09
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,000365
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,056397
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,038902
Rang de l'EI 871
CIF 0,340490



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54007 AINGERAY 535 739,68 675,11 16 305,16  20 278 -2 279 0
54016 ANDILLY 296 571,54 493,31 15 463,04  9 444 -974 0
54019 ANSAUVILLE 80 722,41 627,33 13 794,84  19 248 -333 0
54034 AVRAINVILLE 222 606,17 591,56 17 425,61  14 759 -775 0
54073 BICQUELEY 943 613,89 539,22 15 611,80  10 076 -3 333 0
54086 BOUCQ 376 718,42 690,84 15 796,17  22 232 -1 555 0
54088 BOUVRON 245 681,06 615,91 14 661,93  17 570 -961 0
54102 BRULEY 634 728,72 661,56 18 151,47  20 895 -2 660 0
54120 CHARMES-LA-COTE 343 589,75 505,65 14 896,10  11 228 -1 165 0
54122 CHAUDENEY-SUR-MOSELLE 750 894,18 863,55 16 027,99  27 359 -3 861 0
54128 CHOLOY-MENILLOT 726 641,86 575,91 13 430,25  9 706 -2 683 0
54160 DOMEVRE-EN-HAYE 416 619,68 531,95 12 731,76  10 693 -1 485 0
54162 DOMGERMAIN 1 177 636,12 545,11 15 028,42  6 192 -4 311 0
54167 DOMMARTIN-LES-TOUL 1 994 900,69 844,25 15 132,76  24 405 -10 342 0
54174 ECROUVES 4 529 852,96 673,11 13 400,79  10 097 -22 243 0
54202 FONTENOY-SUR-MOSELLE 386 905,51 890,63 17 903,99  29 196 -2 012 0
54205 FOUG 2 654 931,73 890,74 12 118,69  13 343 -14 239 0
54208 FRANCHEVILLE 321 748,53 695,14 16 458,30  25 442 -1 383 0
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54232 GONDREVILLE 2 731 1 128,85 1 122,04 18 590,25  29 465 -17 752 0
54240 GROSROUVRES 56 819,30 629,27 12 349,22  21 372 -264 0
54242 GYE 278 1 031,40 1 031,40 13 916,92  30 841 -1 651 0
54272 JAILLON 468 717,58 663,53 14 748,37  21 552 -1 933 0
54288 LAGNEY 502 589,12 525,30 14 040,28  6 275 -1 703 0
54298 LANEUVEVILLE-DERRIERE-FOUG 163 569,86 465,69 12 356,35  7 399 -534 0
54306 LAY-SAINT-REMY 344 568,53 483,58 12 828,24  6 153 -1 126 0
54327 LUCEY 650 632,09 550,44 14 817,62  10 388 -2 366 0
54346 MANONCOURT-EN-WOEVRE 255 676,62 598,53 14 822,21  18 472 -993 0
54348 MANONVILLE 254 637,64 575,69 13 538,96  14 839 -932 0
54360 MENIL-LA-TOUR 348 605,55 527,36 14 925,15  13 919 -1 213 0
54370 MINORVILLE 233 682,59 568,72 13 048,64  16 710 -915 0
54404 NOVIANT-AUX-PRES 276 622,72 557,24 11 998,77  10 819 -989 0
54414 PAGNEY-DERRIERE-BARINE 665 606,16 517,29 17 269,09  7 981 -2 321 0
54426 PIERRE-LA-TREICHE 511 632,29 526,28 16 197,90  11 351 -1 860 0
54466 ROYAUMEIX 413 575,09 524,16 11 907,69  7 967 -1 368 0
54492 SANZEY 157 563,15 492,02 10 746,39  4 488 -510 0
54528 TOUL 16 269 1 217,88 1 137,62 12 017,47 253 33 075 -114 087 0
54532 TREMBLECOURT 170 666,78 569,94 14 045,87  16 099 -653 0
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Code
INSEE Nom communes Population
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Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
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Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54534 TRONDES 550 592,43 510,81 12 978,57  4 370 -1 876 0
54557 BOIS-DE-HAYE 2 423 1 205,49 1 175,14 29 345,43  31 335 -16 818 0
54583 VILLEY-LE-SEC 439 892,09 884,23 20 670,81  31 503 -2 256 0
54584 VILLEY-SAINT-ETIENNE 1 044 1 350,38 1 343,94 18 140,49  32 272 -8 117 0

TOTAL 45 826



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070563 CC TERRES TOULOISES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -301 893
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -301 893

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -102 795 -133 634 -71 957  0 0 0  -102 795  
Part communes

membres -199 098 -168 260 -229 937  0 0 0  -199 098  

TOTAL -301 893 -301 893 -301 893  0 0 0  -301 893  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54007 AINGERAY -1 753  0  -1 753  
54016 ANDILLY -749  0  -749  
54019 ANSAUVILLE -256  0  -256  
54034 AVRAINVILLE -596  0  -596  
54073 BICQUELEY -2 564  0  -2 564  
54086 BOUCQ -1 196  0  -1 196  
54088 BOUVRON -739  0  -739  
54102 BRULEY -2 046  0  -2 046  
54120 CHARMES-LA-COTE -896  0  -896  
54122 CHAUDENEY-SUR-MOSELLE -2 970  0  -2 970  
54128 CHOLOY-MENILLOT -2 064  0  -2 064  
54160 DOMEVRE-EN-HAYE -1 142  0  -1 142  
54162 DOMGERMAIN -3 316  0  -3 316  
54167 DOMMARTIN-LES-TOUL -7 955  0  -7 955  
54174 ECROUVES -17 110  0  -17 110  
54202 FONTENOY-SUR-MOSELLE -1 548  0  -1 548  
54205 FOUG -10 953  0  -10 953  
54208 FRANCHEVILLE -1 064  0  -1 064  
54232 GONDREVILLE -13 655  0  -13 655  
54240 GROSROUVRES -203  0  -203  
54242 GYE -1 270  0  -1 270  
54272 JAILLON -1 487  0  -1 487  
54288 LAGNEY -1 310  0  -1 310  



54298 LANEUVEVILLE-DERRIERE-FOUG -411  0  -411  
54306 LAY-SAINT-REMY -866  0  -866  
54327 LUCEY -1 820  0  -1 820  
54346 MANONCOURT-EN-WOEVRE -764  0  -764  
54348 MANONVILLE -717  0  -717  
54360 MENIL-LA-TOUR -933  0  -933  
54370 MINORVILLE -704  0  -704  
54404 NOVIANT-AUX-PRES -761  0  -761  
54414 PAGNEY-DERRIERE-BARINE -1 785  0  -1 785  
54426 PIERRE-LA-TREICHE -1 431  0  -1 431  
54466 ROYAUMEIX -1 052  0  -1 052  
54492 SANZEY -392  0  -392  
54528 TOUL -87 759  0  -87 759  
54532 TREMBLECOURT -502  0  -502  
54534 TRONDES -1 443  0  -1 443  
54557 BOIS-DE-HAYE -12 937  0  -12 937  
54583 VILLEY-LE-SEC -1 735  0  -1 735  
54584 VILLEY-SAINT-ETIENNE -6 244  0  -6 244  

TOTAL -199 098  0  -199 098  


